

**Câmara  
Municipal**



**ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA**

Presidente da Mesa Diretora

**MARCOS ANTONIO MACHADO**

Vice-Presidente da Mesa Diretora

**ADRIANA GONÇALVES NARDY**

1ª Secretária da Mesa Diretora

**JAQUELINE HIAT DIAS**

2ª Secretária da Mesa Diretora

**DANIELA APARECIDA DE  
CARVALHO DA SILVA**

Vereadora

**FRANCISCO LIMA BULHÕES**

Vereador

**LUIS DE SOUZA TEIXEIRA**

Vereador

**MARCELO RABELLO NEVES**

Vereador

**RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS**

Vereador

\*\*\*\*\*

**Lucas Duarte Rabello**

Chefe de Gabinete da Presidência

**Marcelo Fernando Ramos**

Assessor Especial da Presidência

**Larissa Muniz de**

**Andrade Rodrigues**

Diretora Geral

**Raquel Xavier de Carvalho Castro**

Diretora Financeira

**Valdeci Santos de Oliveira**

Secretário de Gabinete

**Maicson Bento Paes**

**Maiara Araújo Santos**

Assessores Parlamentares das Comissões

**Elisangela Alves Rodrigues**

Procuradora Jurídica

**Renato F. Marques de Oliveira**

**Amanda Benevides Cardozo**

Assessores Parlamentares I

**SUMÁRIO**

Extratos

Páginas 1 a 5

# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Poder Legislativo

### Município de São José do Vale do Rio Preto

ANO XV nº 3.244 - 5ª-feira, 17 de outubro de 2024

#### EXTRATOS

##### EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 511/2024;

**PARTES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto e a empresa Marvan Rio Preto Materiais de Construção LTDA CNPJ 07.640.920/0001-13;

**VIGÊNCIA:** iniciando-se em 20 de junho de 2024 e findando-se em 19 de junho de 2025;

**OBJETO:** fornecimento de material de consumo por estimativa, para aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para manutenção no prédio da Câmara Municipal;

**VALOR:**

ITEM	TIPO	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR ITEM
1	lâmpada bulbo 15w dupla face	100	R\$ 8,35	R\$ 835,00
2	canaleta pvc 20x10x2000mm com fita dupla face	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
3	canaleta pvc 13x7x2000mm com fita dupla face	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
4	desengripante spray 300ml	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
5	filtro de linha 4 tom 2p+t 1m pt	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
6	fio cabo flexível 2.5mm az - peça de 100m	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
7	fio cabo flexível 2.5mm pt - peça de 100m	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
8	fio cabo flexível 2.5mmvd - peça de 100m	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
9	fita isolante 10m pt	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
10	interruptor 1 tecla	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
11	interruptor 1 tecla + tom 2p+t 10a	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
12	lâmpada led a60 e27 12w 6.5k	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
13	lâmpada led 40w 6.5k	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14	lâmpada tubular led t8 9w 6.5k	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
15	luz de emergência 30 leds	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
16	plafonier pvc br soquete porcelana e27	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	pluq adaptador 10a e 20a	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00

18	plug 2p 10a com prensa cabo pt	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
19	refletor led 200w 6.5k	10	R\$ 260,00	R\$ 2.620,00
20	tomada 2p + t tripla 20 a pt	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
21	acabamento caixa de descarga - botão duplo - cromado	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00
22	adesivo pvc 850 gr	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
23	adesivo silicone acetico incolor 280 gr	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
24	assento sanitário oval - polipropileno universal soft	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
25	base para válvula descarga 1.1/2"	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
26	cadeado latão 35 mm	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
27	enqate rápido para mangueira 1/2"	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
28	esquicho plástico jardim 1/2"	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
29	boia de alta pressão 3/4	4	R\$ 181,00	R\$ 724,00
30	painel de sobrepor redondo 18w	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
31	painel de sobrepor redondo 24w	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
32	painel de sobrepor redondo 12w	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
33	mangueira multiuso cristal 1/2" – rolo 50m	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
34	reparo caixa de descarga – acionamento universal	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00
35	sifão universal plástico sanfonado c/anel	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
36	torneira cozinha gira bancada 1/4v	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
37	torneira lavatório automática bancada alta 1/2"	6	R\$ 136,00	R\$ 816,00
38	torneira jardim 1/2"	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
39	trena 5m aco 19.05 mm	3	R\$ 46,00	R\$ 138,00
40	válvula lavatório/tanque metal 1.1/4	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
41	fita veda rosca 18 mmx25m	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
42	painel de embutir redondo 12w	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
43	painel de embutir redondo 18w	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
44	fio cabo flexível 4 mm pt - peça de 100m	2	R\$ 256,00	R\$ 512,00
45	fio cabo flexível 6 mm verm - peça de 100m	2	R\$ 412,00	R\$ 824,00
46	tampa cega para caixa de passagem 4x2	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
47	tampa cega para caixa de passagem 4x4	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
48	fechadura inox externa	15	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
49	tubo soldavel 25mm 3/4 - com 3 metros	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
50	joelho pvc 25 mm 3/4 soldavel	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
51	joelho pvc 25 mm 3/4 soldavel/rosca	10	R\$ 4,15	R\$ 41,50
52	registro de água 3/4 - acabamento cromado	4	R\$ 157,00	R\$ 628,00
53	sensor presença sem fio	5	R\$ 161,00	R\$ 805,00
54	fio cabo flexível paralelo 1.5mm - peça de 100m	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
	<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>			<b>R\$ 23.817,50</b>

**VALOR MÁXIMO ANUAL DA PROPOSTA:** R\$ 23.817,50 (vinte e três mil e oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 10.001.01.031.001.2.001-3.3.90.30-00;

**DATA DA ASSINATURA:** 20 de junho de 2024.

**Larissa Muniz de Andrade Rodrigues**

Diretora Geral

Matrícula: 262-1

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 583/2024;**PARTES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto e a empresa Panificação Rampini Comércio e Indústria LTDA CNPJ 28.827.806/0001-77;**VIGÊNCIA:** iniciando-se em 09 de setembro de 2024 e findando-se em 08 de fevereiro de 2025;**OBJETO:** contratação e fornecimento de produtos de limpeza e higiene;**VALOR:**

ITEM	TIPO	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	Alcool etílico hidratado 92,8º - conteúdo 1 litro	25	8,80	44,00	220,00
2	Água Sanitária 5 LITROS	50	8,00	80,00	400,00
3	Desinfetante 2 litros para piso geral	75	8,00	120,00	600,00
4	Detergente biodegradável - conteúdo 500ml	50	2,70	27,00	135,00
5	Detergente em pó multi-ação - conteúdo 1kg	10	8,00	80,00	110,10
6	Escova sanitária	15	9,00	27,00	135,00
7	Esponja de aço contendo cada pacote 04 unidades - conteúdo 60 gramas o pacote	50	2,20	22,00	110,00
8	Esponja dupla face antibactérias conteúdo 03 unidades por pacote	50	4,40	44,00	220,00
9	Filtro de papel para coar café 103 - conteúdo 30 coadores	50	4,70	47,00	235,00
10	Flanela 40x30cm	50	3,00	30,00	150,00
11	Inseticida spray 380ml	25	14,00	70,00	350,00
12	Limpa vidro 500ml	50	11,00	110,00	550,00
13	Limpador com brilho para todo tipo de piso diluível - conteúdo 500ml	100	6,20	124,00	620,00
14	Limpador diluído limpeza pesada - conteúdo 500ml	100	5,90	118,00	590,00
15	Limpador Multiuso Desengordurante 500 ml	50	10,00	100,00	500,00
16	Lustra móveis brilho seco - conteúdo 500ml	50	9,10	91,00	455,00
17	Luva de Látex Forrada para limpeza M e G	50	6,90	69,00	435,00
18	Odorizante de ambiente - conteúdo 400ml	75	10,80	162,00	810,00
19	Pano multi-uso medindo 50x30cm	75	6,00	90,00	450,00
20	Papel alumínio medida: 30 cm x 7,5 m	25	4,90	24,50	122,50
21	Papel de toalha interfolhas - 2 dobras branco luxo formato 23 cm x 21 cm com 1000 folhas	150	12,00	360,00	1.800,00
22	Papel filme plástico	10	16,10	32,20	161,00
23	Papel Higiénico 30metros x 10cm folha dupla com alta qualidade - conteúdo 04 rolos por pacote	200	5,00	200,00	1.000,00
24	Papel toalha com 60 toalhas em folha dupla, cada rolo medindo 22cm x 20cm - conteúdo 02 rolos	100	9,40	188,00	940,00
25	Pedra sanitária	200	3,00	120,00	600,00
26	Rodo medida 40cm	15	11,80	35,40	177,00
27	Sabão Barra de coco	50	7,80	78,00	390,00
28	Sabonete líquido perfumado - conteúdo 5 litros	25	19,00	95,00	475,00
29	Saco para lixo 100 litros - embalagem com 10 unidades medindo 75cmx1,05cm	500	5,90	590,00	2.950,00
30	Saco para lixo 50 litros - embalagem com 10 unidades medindo 63cmx80cm	300	6,00	360,00	1.800,00
31	Soda caustica - conteúdo 400g	35	10,80	75,60	378,00
32	Vassoura de piaçava	15	21,00	315,00	315,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>3.612,70</b>	<b>18.063,50</b>



**VALOR MÁXIMO MENSAL DA PROPOSTA:** R\$ 3.612,70 (três mil, seiscentos e doze reais e setenta centavos).

**VALOR MÁXIMO TOTAL DA PROPOSTA** R\$ 18.063,50 (dezoito mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 10.001.01.031.001.2.001-3.3.90.30-00;

**DATA DA ASSINATURA:** 09 de setembro de 2025.

**Larissa Muniz de Andrade Rodrigues**

Diretora Geral

Matrícula: 262-1

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024

**INSTRUMENTO:** Processo administrativo nº 584/2024;

**PARTES:** Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto e a empresa Panificação Rampini Comércio e Indústria LTDA CNPJ 28.827.806/0001-77;

**VIGÊNCIA:** iniciando-se em 09 de setembro de 2023 e findando-se em 08 de fevereiro de 2025;

**OBJETO:** contratação e fornecimento de gêneros alimentícios;

**VALOR:**

ITEM	TIPO	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
1	Açúcar refinado especial – conteúdo 1kg	75	7,50	112,50	562,50
2	Adoçante stevia	10	3,49	6,98	34,90
3	Alimento achocolatado em pó instantâneo – especificação técnica: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Contém glúten. Contém traços de leite conteúdo 370g	50	6,00	60,00	300,00
4	Azeite de oliva extra virgem, intensidade 2, 500 ml	10	33,70	67,40	337,00
5	Bicarbonato de sódio 30g	5	4,50	4,50	22,50
6	Biscoito cream crackers - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal*, extrato de malte, açúcar, sal, fermentos químicos: fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. *Espécies doadoras do gene do óleo de soja da gordura vegetal: Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/ou Agrobacterium tumefaciens e/ou Agrobacterium sp e/ou Arabdopsis thaliana – conteúdo 174g	75	5,60	84,00	422,00
7	Biscoito maisena - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido*, açúcar invertido, extrato de malte, sal, leite em pó integral, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio e aromatizantes. *Espécies doadoras do gene do amido de milho: Agrobacterium tumefaciens, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes e Zea Mays – conteúdo 175g	75	5,30	79,50	397,50
8	Bolo diversos sabores, artesanal - 400g	100	11,40	228,00	1.140,00
9	Copo descartável 200ml - conteúdo 100 unidades	100	7,50	150,00	750,00
10	Copo descartável 300ml - conteúdo 100 unidades	50	8,80	88,00	440,00
11	Copo descartável 50ml - conteúdo 100 unidades	100	3,40	68,00	340,00
12	Galão de água mineral natural – conteúdo 20lts	50	13,90	139,00	695,00
13	Isqueiro grande	5	5,85	5,85	29,25
14	Leite UHT integral 3% de gordura – embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	180	6,40	230,40	1.152,00
15	Leite UHT desnatado 70kcal/200ml – embalagem	100	6,50	130,00	650,00

16	Manteiga extra com sal – conteúdo 500g	75	21,10	316,50	1.582,50
17	Margarina cremosa com sal – conteúdo 500g	50	12,00	120,00	600,00
18	Nectar de frutas sabores diversos - embalagem terta pak - conteúdo 1 litro	100	6,75	135,00	675,00
19	Pão de forma 100% integral - Ingredientes: farinha de trigo integral, glúten, mix de 14 grãos (flocos de aveia, griz de soja, flocos de centeio, flocos de trigo, farinha de sorgo branco, flocos de sorgo vermelho, tritcale laminado, flocos de cevada, linhaça marrom, linhaça dourada, pepita de girassol, farinha de linhaça marrom desengordurada, farinha de arroz, gergelim branco e painço descascado), açúcar mascavo, óleo de canola, gergelim, açúcar, farinha de aveia, sal light, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, conservadores: sorbato de potássio e propionato de cálcio e emulsificante: estearoil-2-lactil lactato de cálcio. contém glúten. contém derivados de trigo, aveia, soja, centeio, tritcale e cevada. pode conter ovo, leite, avelã, castanha-de-caju, castanha-do-pará, castanha-de-baru e amendoim - 380g	100	9,50	190,00	950,00
20	Pão francês	50	19,80	198,00	990,00
21	Peito de Peru cozido fatiado	5	83,00	83,00	415,00
22	Pilha AA – alcalina embalagem com 02 unidades	25	17,90	89,50	447,50
23	Pó de café torrado e moído de intensidade 8, tem um ponto de torra acentuado e um processo de moagem fina e uniforme, que garantem e preservam seu sabor forte e encorpado – conteúdo 500g	150	15,90	477,00	2.385,00
24	Presunto cozido fatiado	50	21,30	213,00	1.065,00
25	Queijo minas frescal	50	21,70	217,00	1.085,00
26	Queijo prato fatiado - ingredientes: leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, coagulante, fermento lácteo, corante: urucum e conservador: natamicina (uso externo). Contém leite. Contém lactose. Não contém glúten.	50	42,30	423,00	2.115,00
27	Requeijão cremosos – conteúdo 200g	80	17,30	276,80	1.384,00
28	Refrigerante Cola 2 litros	100	10,80	216,00	1.080,00
29	Refrigerante Guaraná 2 Litros	100	9,30	186,00	930,00
30	Suco Concentrado 1 Litro – sabores diversos	25	11,20	56,00	280,00
31	Botija de Gás 13kg	15	127,00	381,00	1.905,00
	<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>			<b>5.031,93</b>	<b>25.159,65</b>

**VALOR MÁXIMO MENSAL DA PROPOSTA:** R\$ 5.031,93 (cinco mil e trinta e um reais e noventa e três centavos);

**VALOR MÁXIMO TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 25.159,65 (vinte e cinco mil e cento e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos);

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 10.001.01.031.001.2.001-3.3.90.30-00;

**DATA DA ASSINATURA:** 09 de setembro de 2024.

**Larissa Muniz de Andrade Rodrigues**

Diretora Geral

Matrícula: 262-1